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Lot n°1
EXPOSITION UNIVERSELLE DE PARIS 1889. Gustave EIFFEL 
L’exposition universelle de 1889 - Panorama du Champs de Mars au Trocadéro 
Gravure par Auguste Tilly (1840-1898) d’après Auguste Victor Deroy (1823-1906) 
signée par Gustave Eiffel et datée Juillet 1900, représentant une vue d’ensemble de 
l’Exposition Universelle de 1889 avec panorama du Champs de Mars et du Trocadéro 
84 x 123 cm 
Note : Supplément au n° 2410 de L’Illustration du 4 mai 1889 
Très rare du fait de la présence de la signature de Gustave Eiffel, datée de Juillet 1900 
durant la deuxième édition des Jeux olympiques modernes, qui eurent lieu à Paris du 
14 mai au 28 octobre 1900 dans le cadre de l’Exposition universelle 

600 / 800 €

Lot n°2
Gustave EIFFEL 
Photo noir et blanc 22,5 x 18,5 cm (légèrement jaunie) signée par Gustave Eiffel 
avec la dédicace “meilleurs sentiments” 
Photo accompagnée d’une tour Eiffel en métal haute de 17 cm ornée entre le 
premier et le second étage des anneaux olympiques format 2,5 x 1 cm en métal 
doré et émaillé ; dans un cadre 30 x 30 x 10 cm 
800 / 1 000 €

Lot n°4
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 1900 
EXPOSITION UNIVERSELLE 
Plaquette officielle de Juge pour l’Exposition Universelle de Paris 1900 
Par Oscar Roty (1846-1911) 
En bronze argenté 
36 x 51 mm 
60 / 80 €

Lot n°5
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 1900 
EXPOSITION UNIVERSELLE 
Plaquette officielle “Éducation Physique” offert par le ministre 
Graveur Frédéric Vernon (1852-1912) 
En bronze doré 
Poids : 70 g 
42 x 60 mm 
Dans sa boîte d’origine 
400 / 600 €

Lot n°3
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 1900 
EXPOSITION UNIVERSELLE 
Plaquette officielle de Juge pour 
l’Exposition Universelle de Paris 1900 
Par Oscar Roty (1846-1911) 
En bronze argenté 
36 x 51 mm 
Dans sa boîte d’origine 

120 / 150 €

Lot n°2 bis
JEUX OLYMPIQUES DE 
PARIS 1900. Médaille officielle 
de participant à l’Exposition 
Universelle. Graveur J-C. Chaplain. 
Attribuée à G. Dietrich. En bronze 
argenté. Poids : 101 g. D : 64 mm. 
Dans sa boîte d’origine 
300 / 400 €
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Lot n°6
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 1900 
EXPOSITION UNIVERSELLE 
Plaquette officielle “Éducation Physique” offert par le ministre 
Graveur Frédéric Vernon (1852-1912) 
En bronze argenté 
Poids : 68 g 
42 x 60 mm 
Dans sa boîte de présentation (en état moyen) 
300 / 400 €

Lot 6 bis
JEUX OLYMPIQUES DE SAINT-LOUIS 1904. Médaille commémorative de 
l’Exposition Universelle. En bronze par AA. Weinman. 70 x 70 mm 
250 / 300 €

Lot n°6 ter
JEUX OLYMPIQUES DE SAINT-LOUIS 1904. Médaille d’argent de récompense 
à l’Exposition Universelle. En bronze. 67 x 67 mm. Dans sa boîte d’origine 
250 / 300 €

Lot n°7
Ensemble memorabilia composé d’une Couronne Olympique accompagnée de 5 
médailles plaquées or (replica) des Jeux Olympiques d’Athènes 1896, de Londres 
1908, de Paris 1924, d’Amsterdam 1928  et d’Innsbruck 1964 dans une boite 
30 x 30 x 15 cm 
200 / 300 €

Lot n°7 bis
JEUX OLYMPIQUES INTERCALAIRES D’ATHÈNES 1906. Plaquette 
commémorative “Stade et Acropole” des Jeux Olympiques Intercalaires. Graveur 
P. Vannier. En bronze argenté. Poids : 97 g. 49 x 70 mm 
150 / 180 €A
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Lot n°7 ter
JEUX OLYMPIQUES INTERCALAIRES D’ATHÈNES 1906.  Plaquette commémorative 
“Stade et Acropole” des Jeux Olympiques Intercalaires. Graveur P. Vannier. En bronze. 
Poids : 101 g.  
49 x 70 mm 

120 / 150 €

Lot n°8
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS PARIS 1924 
Ensemble de 2 cendriers commémoratifs des VIIIe Jeux Olympiques d’été pour 
la boxe et le rugby 
8,5 x 14,5 cm (chaque) (en état d’usage, une anse cassée sur le pourtour et un 
avec usure prononcée) 
80 / 100 €

Lot n°7 quater
JEUX OLYMPIQUES DE 
STOCKHOLM 1912. Médaille 
officielle de participant en étain des 
Ve Jeux Olympiques. Par Lindberg/
Mackennal.  
D : 51 mm 
250 / 300 €

Lot n°9
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 
PARIS 1924 
Ensemble philatélique comportant 3 
enveloppes et 3 cartes postales avec 
timbres ou flammes des VIIIe Jeux 
Olympiques d’été et une vingtaine de 
timbres neufs ou affranchis (en bon 
état d’usage) 
80 / 100 €

Lot n°10
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 1924 
JEUX OLYMPIQUES DE CHAMONIX 
1924 
Les célébrités 
Société Alsacienne de Laboratoires 
Imprimé à Paris par A 
VACHER (en l’état, dont quelques 
rousseurs et petites déchirures, certaines 
pages détachées, non collationné) 

60 / 80 €

Lot n°7 quinquies
JEUX OLYMPIQUES DE 
STOCKHOLM 1912. Badge officiel 
des concurrents aux Ve Jeux 
Olympiques. En bronze argenté. 25 
x 37 mm 
200 / 250 €

Lot n°9 bis
JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 
1924. Statuette “Le Tennis” par 
Coffin. Plaque en laiton gravée VIIIe 
Olympiade Paris 1924. En plâtre.  
H : 25 cm (restaurations) 
400 / 500 €

Lot n°10 bis
JEUX OLYMPIQUES 
D’AMSTERDAM 1928.  
Médaille officielle de participant en 
bronze des IXe Jeux Olympiques 
d’été. Par J.C Wienecke. D : 55 mm 
400 / 500 €
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Lot n°11
JEUX OLYMPIQUES DE LOS ANGELES 1932 
Rapport officiel par Gwynn Wilson et F. G. Browne des Xe Jeux Olympiques d’été 
Publié par le Comité des Jeux de Los Angeles en 1933 
815 pages. En anglais 
23,5 x 31 cm 
Sous reliure (état d’usage) 
300 / 350 €

Lot n°12
JEUX OLYMPIQUES DE GARMISCH-PARTENKICHEN 1936  
ET DE BERLIN 1936 
Rapport officiel du Comité Olympique Américain pour les XIe Jeux Olympiques 
d’été et les IVe Jeux Olympiques d’hiver 
492 pages. En anglais 
20 x 27,5 cm (en état d’usage, coiffe abimée) 
60 / 80 €

Lot n°13
JEUX OLYMPIQUES DE GARMISCH-PARTENKICHEN 1936  
ET DE BERLIN 1936 
Ensemble des 2 volumes toilés bleus Band I et Band II sur les Jeux Olympiques 
de Berlin et de Garmisch-Partenkirchen 
Complets de leurs vignettes photos (en bon état) 
60 / 80 €

Lot n°14
JEUX OLYMPIQUES DE BERLIN 1936. 
Drapeau olympique authentique des Jeux Olympiques de Berlin accompagné 
d’un programme d’époque des Jeux Olympiques de Berlin (usures, quelques 
taches) dans un cadre 50 x 100 cm 
300 / 400 €

Lot n°15
JEUX OLYMPIQUES DE BERLIN 1936. 
Jesse OWENS. Photo noir et blanc 
17 x 12,5 cm signée par Jesse Owens accompagnée d’une médaille plaquée or 
(replica) des Jeux Olympiques de Berlin dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €
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Lot n°16
Pierre de COUBERTIN (1863-1937) 
Très rare photo avec son support cartonné orné des anneaux olympiques 
(premier type), dessinés et colorés par Pierre de Coubertin 
Le support est signé et dédicacé “Bien à vous” par Pierre de Coubertin 
Photo noir et blanc 18 x 11,5 cm 
Support 27 x 18 cm 
Note : Anneaux identiques à ceux du drapeau olympique exposé au musée de 
Lausanne (avec la mention sur l’étoffe “Alexandrie 1915”) et ceux du projet 
olympique conçu par le baron de Coubertin et offert à Lucien Perrot 
Authenticité confirmée par la famille de Navacelle de Coubertin 
10 000 / 15 000 €

Lot n°17
Pierre de COUBERTIN (1863-1937) 
Exceptionnelle photo signée par Pierre de Coubertin, avec son support cartonné 
orné des anneaux olympiques (premier type), dessinés et colorés par Pierre de 
Coubertin 
Photo noir et blanc 19 x 14 cm 
Support 22,5 x 18 cm 
Note : Anneaux identiques à ceux du drapeau olympique exposé au musée de 
Lausanne (avec la mention sur l’étoffe “Alexandrie 1915”) et ceux du projet 
olympique conçu par le baron de Coubertin et offert à Lucien Perrot 
Authenticité confirmée par la famille de Navacelle de Coubertin 
7 000 / 10 000 €

Lot n°17 bis
Pierre de COUBERTIN (1863-1937). 
Rare livre “Universités Transatlantique” 
avec une dédicace de l’auteur sur la 
première page. 1ère édition de 1890 par 
la librairie Hachette à Paris. 17,5 x 10,5 
cm (reliure en état moyen) 

400 / 500 €

Lot n°18 bis
Pierre de COUBERTIN (1863-1937). 
Grande médaille du 90ème anniversaire 
de la Fondation du Comité International 
Olympique, 23 juin 1894 - 1er juin 1984 
Paris Sorbonne. D : 9 cm. Dans son 
coffret de présentation 

150 / 200 €

Lot n°18
Pierre de COUBERTIN (1863-1937) 
Médaille en bronze à patine foncé 
“Rénovateur des Jeux Olympiques” 
Diamètre 68 mm. 
80 / 100 €

Lot n°18 ter
JEUX OLYMPIQUES DE SAINT-
MORITZ 1948. Médaille officielle 
des participants des Ve Jeux 
Olympiques d’hiver. Graveur 
Huguenin. En bronze.  
D : 40 mm 
250 / 280 €

Lot n°19
JEUX OLYMPIQUES DE 
LONDRES 1948 
Médaille officielle de participant des 
XIVe Jeux Olympiques d’été 
En bronze par John Pinches / 
Bertram Mackennal 
D : 51 mm 
Dans son étui d’origine 
250 / 280 €

Lot n°20
JEUX OLYMPIQUES DE 
LONDRES 1948 
Rapport officiel par Lord David 
Burghley publié par le Comité 
d’organisation des XIVe Jeux 
Olympiques d’été 
En anglais; 580 pages 
22 x 29 cm sous reliure (bon état 
d’usage) 
300 / 400 €
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Lot n°22
JEUX OLYMPIQUES D’HELSINKI 1952 
Médaille officielle de participant pour les XVe Jeux Olympiques d’été 
Par Kauko Räsänen 
En bronze 
D : 54 mm 
150 / 180 €

Lot n°23
JEUX OLYMPIQUES D’HELSINKI 1952 
Album “Cigarette Card” avec 95 vignettes cartonnées représentant les 
athlètes néerlandais participant aux XVe Jeux Olympiques d’été (pages avec des 
annotations) 
24 x 34 cm (en état d’usage) 
40 / 60 €

Lot n°24
JEUX OLYMPIQUES DE CORTINA D’AMPEZZO 1956 
Badge officiel des VIIe Jeux Olympiques d’hiver “Athlète” 
En métal émaillé 
35 x 40 mm 
250 / 300 €

Lot n°25
JEUX OLYMPIQUES DE MELBOURNE 1956 
Rapport officiel par Edouard A 
Doyle 
Publié par le Comité d’organisation pour les XVIe Jeux Olympiques d’été 
En anglais 
760 pages 
22 x 29 cm sous reliure (très bon état) 
250 / 300 €

Lot n°21
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 
1948 
Demi-coque sur socle bois du voilier 
“Dragon” série olympique de 1948 à 
1972, classe internationale de voilier 
monotype de 9 m, surnommé le voilier 
des rois ou le roi des voiliers 
La Norvège remporte la médaille d’or 
lors de ces Jeux 
15 x 53 cm (avec le support) (en état 
d’usage, petit accident sur la pointe) 

60 / 80 €

Lot n°21 bis
JEUX OLYMPIQUES 
DE LONDRES 1948.  
Plaquette du Souvenir 
et fanion des XIVe Jeux 
Olympiques d’été.  
6,5 x 10 cm et 15 x 30 
cm 
60 / 80 €
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Lot n°26
JEUX OLYMPIQUES DE MELBOURNE 1956 
Lev YASHIN 
Ensemble de deux photos l’une noir et blanc 14 x 10,5 cm et l’autre couleur 14,5 
x 21 cm signées par Yashin auxquelles on joint un authentique billet 6 x 11,5 cm 
pour assister à la finale des Jeux Olympiques de Melbourne dans un sous-verre 
30 x 40 cm 
300 / 400 €

Lot n°28
JEUX OLYMPIQUES DE ROME 1960 
Coq brodé de l’Équipe de France pour les XVIIe Jeux Olympiques d’été 
7,5 x 11 cm (très bon état) 
80 / 100 €

Lot n°29
JEUX OLYMPIQUES DE ROME 1960 
Ensemble de 12 billets des XVIIe Jeux Olympiques d’été pour les épreuves 
d’athlétisme, natation, basket-ball et cérémonie d’ouverture (en état d’usage) 
60 / 80 €

Lot n°30
JEUX OLYMPIQUES DE ROME 1960 
Rapport officiel en 2 volumes par Romolo Giacomini 
Publié par le Comité d’organisation des XVIIe Jeux Olympiques d’été 
En italien 
893 et 1054 pages 
22 x 29 cm (en bon état) 
300 / 350 €

Lot n°27
JEUX OLYMPIQUES DE 
ROME 1960 
Médaille officielle de 
participant des XVIIe Jeux 
Olympiques d’été 
En bronze coulé par Emilio 
Greco 
D : 55 mm 
150 / 180 €

Lot n°26 bis
JEUX OLYMPIQUES DE ROME 1960.  
Torche officielle des XVIIe Jeux Olympiques 
d’été. Design par le professeur Amedo Maiuri 
avec ses collaborateurs du Musée National 
d’Archéologie de Naples. La conception est 
basée sur des dessins de torches présents sur 
d’anciennes céramiques Étrusque. Elle porte 
l’inscription “Giochi Della XVII Olympiade”. 
En aluminium, patine bronze. H : 39,5 cm 
(en état d’usage) 

3 000 / 3 500 €
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Lot n°31
JEUX OLYMPIQUES 1960 A 1972 
Ensemble de 8 écussons pour l’Équipe de France lors des Jeux Olympiques entre 
1960 et 1972 (en état neuf) 
180 / 200 €

Lot n°33
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 1964 
Joe FRAZIER 
Photo noir et blanc 14,5 x 21,5 cm signée par Joe Frazier dans un sous-verre 34,5 
x 25,5 cm 
150 / 200 €

Lot n°34
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 1964 
Médaille officielle de participant des XVIIIe Jeux Olympiques d’été 
En bronze patiné par Taro Okamoto 
D : 61 mm 
250 / 280 €

Lot n°35
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 1964 
Affiche du film pour la rétrospective des XVIIIe Jeux Olympiques d’été 
Réalisé par Kon Ichikawa et Prix de l’Union Internationale de la Critique 
Cinématographique au Festival de Cannes 
158 x 117 cm (en état d’usage, pliures) 
100 / 150 €

Lot n°32
JEUX OLYMPIQUES D’INNSBRUCK 
1964 
Coq de l’Équipe de France des XIe Jeux 
Olympiques d’hiver 
H : 26 mm 
80 / 100 €

Lot n°32 bis
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 1964. 
Torche officielle des XVIIIe Jeux Olympiques 
d’été. Socle en métal noir surmonté d’un 
tube en alliage d’aluminium servant de foyer 
(léger choc sur sa partie inférieure). Avec 
l’inscription “XVIII Olympiad Tokyo 1964” 
sur la base et le logo des Jeux sur le haut du 
cylindre. H : 64,5 cm 

3 500 / 4 000 €
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Lot n°36
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 1964 
Ensemble de 5 objets commémoratifs (produits dérivés) des XVIIIe Jeux 
Olympiques d’été dont foulard, montre de table, médaille… (en bon état général) 
60 / 80 €

Lot n°37
JEUX OLYMPIQUES 1964 A 1992 
Ensemble de 6 foulards (soie) ou drapeaux des Jeux Olympiques de Tokyo 1964, 
Montréal 1976, Barcelone 1992, anneaux olympiques et candidature de Paris 
1992 (en état d’usage, quelques trous et déchirures sur le marron) 
60 / 80 €

Lot n°38
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Affiche officielle des Xe Jeux Olympiques d’hiver “Grenoble ville olympique” 
100 x 60 cm (en bon état) 
120 / 150 €

Lot n°39
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Médaille officielle de participant pour les Xe Jeux Olympiques d’hiver 
Par Josette Hébert Coeffin (1907-1973) 
Frappe de 1967 en bronze 
D : 68 mm 
Dans sa boîte de présentation 
80 / 100 €

Lot n°40
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Médaille officielle de participant pour les Xe Jeux Olympiques d’hiver 
Par Josette Hébert Coeffin(1907-1973) 
Frappe de 1968 en bronze 
D : 68 mm 
Dans sa boîte de présentation 
80 / 100 €
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Lot n°41
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Coq de l’Équipe de France des Xe Jeux Olympiques d’hiver 
H : 26 mm 
80 / 100 €

Lot n°42
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Carré à l’effigie des Xe Jeux Olympiques d’hiver 
Signé par Marielle et Christine Goitschel, Georges Mauduit, Bernard Orcel et 
Alain Calmat (dernier porteur de la flamme qui a embrasé la vasque olympique 
lors de la cérémonie d’ouverture) 
69 x 69 cm 
80 / 100 €

Lot n°43
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Rapport officiel des Xe Jeux Olympiques d’hiver 
Édition limitée à 5000 exemplaires portant le N°548 
22 x 29,5 cm 
Dans son cartonnage d’origine 
80 / 100 €

Lot n°44
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Emilio GRAU SALA (1911-1975) 
Carte premier jour 22 avril 1967 avec dessin original à l’encre figurant skieurs et 
allumage de la torche olympique 
Signé et daté 67 en bas à droite 
22,5 x 28,5 cm (à vue, non décadré) 
100 / 150 €

Lot n°45
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Jean-Claude KILLY 
Photo couleur  
20,5 x 13,5 cm signée par Jean-Claude Killy accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques de Grenoble dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°46
JEUX OLYMPIQUES DE GRENOBLE 1968 
Jean-Claude KILLY 
Photo noir et blanc 17 x 26 cm signée par Jean-Claude Killy dans un sous-verre 
30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°49
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
Tommie SMITH, John CARLOS et Peter NORMAN 
Ensemble de deux photos couleur 12,5 x 18,5 cm et 16,5x25 cm signées pour 
la première par Tommie Smith et John Carlos, et pour la seconde par Tommie 
Smith et Peter Norman dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 300 €

Lot n°50
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
Tommie SMITH et John CARLOS 
Photo couleur  
14 x 20,5 cm signée par Tommie Smith et John Carlos accompagnée d’une 
médaille d’or (replica) des Jeux Olympiques de Mexico dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 300 €

Lot n°47
JEUX OLYMPIQUES DE 
GRENOBLE 1968 
Jean-Claude KILLY 
Photo noir et blanc 20,5 x 20 cm 
signée par Jean-Claude Killy dans 
un sous-verre 30 x 40 cm 
Note : au départ du slalom géant en 
présence d’Audrey Hepburn 
100 / 150 €

Lot n°48 bis
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 
1968. Coq de l’Équipe de France pour 
les XIXe Jeux Olympiques d’été.  
H : 28 mm 

80 / 100 €

Lot n°48
JEUX OLYMPIQUES DE 
GRENOBLE 1968 
Jean-Claude KILLY 
Photo couleur  
19 x 27 cm signée par Jean-Claude 
Killy dans un sous-verre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°48 ter
Équipe de France.  
Ensemble de 12 Coqs de la 
délégation, athlètes et officiels pour 
différents Jeux Olympiques
200 / 300 €
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Lot n°51
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
Bob BEAMON 
Photo couleur  
19,5 x 18 cm signée par Bob Beamon dans un cadre 30 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°52
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
Tommie SMITH et John CARLOS 
Photo couleur  
16 x 20 cm signée par Tommie Smith et John Carlos dans un cadre 30 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°53
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968. 
Dick FOSBURY. Photo noir et blanc 
15,5 x 23 cm signée par Dick Fosbury dans un cadre 25 x 35 cm 
100 / 150 €

Lot n°54
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
Colette BESSON 
Ensemble de deux photos noir et blanc 18,5 x 25 cm et 17 x 25 cm signées par 
Colette Besson, accompagnées d’un fanion Mexico 1968 signé et d’une médaille 
d’or (replica) des Jeux Olympiques de Mexico dans un cadre 40 x 50 cm 
150 / 200 €

Lot n°55
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
Colette BESSON 
Photo couleur  
21,5 x 15 cm signée par Colette Besson à laquelle on joint un authentique 
écusson équipe de France d’époque 8 x 10 cm dans un cadre 30 x 30 cm 
150 / 200 €
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Lot n°56
JEUX OLYMPIQUES DE MEXICO 1968 
George FOREMAN 
Photo couleur  
16 x 23 cm signée par George Foreman dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°57
JEUX OLYMPIQUES DE SAPPORO 1972 
Affiche officielle “Logo” des XIe Jeux Olympiques d’hiver 
71,5 x 51,5 cm (bon état) 
120 / 150 €

Lot n°58
JEUX OLYMPIQUES DE SAPPORO 1972 
Affiche officielle “Le patinage” des XIe Jeux Olympiques d’hiver 
Grand modèle 
103 x 73 cm (bon état) 
120 / 150 €

Lot n°59
JEUX OLYMPIQUES DE SAPPORO 1972 
Vladislav TRETIAK 
Maillot de l’équipe nationale d’URSS (replica) signé par Vladislav Tretiak dans 
un cadre 100 x 80 cm auquel on joint une Photo couleur  
13 x 23 cm signée par Vladislav Tretiak dans un sous-verre 20 x 30 cm 
200 / 250 €

Lot n°60
JEUX OLYMPIQUES DE SAPPORO 1972 
Vladislav TRETIAK 
Ensemble de deux photos couleur 14 x 18 cm et 15,5 x 22,5 cm signées par 
Vladislav Tretiak accompagnées d’un authentique billet de Hockey des Jeux 
Olympiques de Sapporo 8,5 x 20 cm dans un sous-verre 30 x 45 cm 
250 / 300 €
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Lot n°61
JEUX OLYMPIQUES DE SAPPORO 1972 
Vladislav TRETIAK 
Photo couleur  
19 x 23,5 cm signée par Vladislav Tretiak accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques de Sapporo 1972 dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°62
JEUX OLYMPIQUES DE MUNICH 1972 
Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Le lanceur de Javelot 
Étude à la gouache pour les Jeux Olympiques de Munich 1972 
Signé en bas au milieu 
65 x 50 cm (non décadré, quelques rousseurs) 
Note : Exposé dans de nombreux musées publiques, il expose au salon des 
peintres témoins de leur temps en 1957 où il présente le Ski Nautique 
600 / 800 €

Lot n°63
JEUX OLYMPIQUES DE MUNICH 1972 
Ensemble de 4 billets des XXe Jeux Olympiques d’été pour les épreuves 
d’athlétisme et de sports équestres (en état d’usage) 
40 / 60 €

Lot n°64
JEUX OLYMPIQUES DE MUNICH 1972 
Ensemble de 5 assiettes et un vase commémoratifs des XXe Jeux Olympiques 
d’été (en bon état) 
120 / 150 €

Lot n°65
JEUX OLYMPIQUES DE MUNICH 1972 
Marc SPITZ 
Ensemble de deux photos couleur 18,5 x 27,5 cm et 17 x 26 cm signées par Marc 
Spitz dans un cadre 40 x 30 cm 
100 / 150 €
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Lot n°68
JEUX OLYMPIQUES DE MONTREAL 1976 
Guy DRUT 
Photo couleur  
18,5 x 12 cm signée par Guy Drut accompagnée d’une médaille d’or (replica) des 
Jeux Olympiques de Montréal dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°69
JEUX OLYMPIQUES DE MONTREAL 1976 
Nadia COMANECI 
Ensemble de deux photos couleur format 21 x 20,5 cm et 19 x 13 cm signées par 
Nadia Comanecci dans un cadre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°70
JEUX OLYMPIQUES DE MONTREAL 1976 
Nadia COMANECI 
Photo couleur  
10,5 x 17 cm signée par Nadia Comaneci accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques de Montréal dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°66
JEUX OLYMPIQUES DE 
MUNICH 1972 
Marc SPITZ 
Photo couleur  
16,5 x 11 cm signée par Marc 
Spitz accompagnée d’une 
médaille d’or (replica) des Jeux 
Olympiques de Munich dans un 
cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°66 bis
JEUX OLYMPIQUES DE MONTRÉAL 
1976. Torche officielle des XXIe Jeux 
Olympiques d’été en aluminium, rouge 
(manche avec logo officiel) et noir (le 
foyer), utilisée (traces sur le foyer). 
Dessinée par Michel Dallaire. Portée 
d’Olympie à Athènes, la flamme fût 
transférée par satellite jusqu’à Ottawa, puis 
acheminée sur Montréal par 245 relayeurs.  
H : 66 cm (en état d’usage) 

2 500 / 3 000 €
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Lot n°71
JEUX OLYMPIQUES DE LAKE PLACID 1980 
Jim CRAIG 
Masque (replica) de Jim Craig 1/1 signé par le gardien de but des USA avec 
son certificat d’authenticité auquel on joint une médaille d’or (replica) des Jeux 
Olympiques de Lake Placid dans un caisson 30 x 30 x 15 cm 
300 / 400 €

Lot n°72
JEUX OLYMPIQUES DE LAKE PLACID 1980 
Vladislav TRETIAK 
Photo couleur  
20 x 25 cm signée par Vladislav Tretiak dans un sous-verre 30 x 40 cm avec son 
certificat d’authenticité 
150 / 200 €

Lot n°73
JEUX OLYMPIQUES DE MOSCOU 1980 
Ensemble de 16 mascottes commémoratives des XXIIe Jeux Olympiques d’été 
Mascottes Misha de différentes tailles et matières (peluche, plastique, porcelaine) 
et mascotte Vigri pour les épreuves de voile à Tallinn (en bon état d’usage) 
150 / 200 €

Lot n°74
JEUX OLYMPIQUES DE MOSCOU 1980 
Thierry REY 
Photo couleur  
16,5 x 12 cm signée par Thierry Rey accompagnée d’une médaille d’or (replica) 
des Jeux Olympiques de Moscou dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°75
JEUX OLYMPIQUES DE LOS 
ANGELES 1984. Médaille du Comité 
d’organisation des XXIIIe Jeux 
Olympiques d’été. En bronze doré.  
D : 60 mm 

120 / 150 €

Lot n°76
JEUX OLYMPIQUES DE LOS 
ANGELES 1984 
Tac authentique porté par les 
athlètes américains dans le stade 
olympique 
100 / 150 €
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Lot n°77
JEUX OLYMPIQUES DE LOS ANGELES 1984 
Ensemble de 4 mascottes officielles “Sam” des XXIIIe Jeux Olympiques d’été 
représentant différentes disciplines sportives 
H : de 24 à 28 cm 
120 / 150 €

Lot n°77 bis
JEUX OLYMPIQUES DE LOS ANGELES 1984 
Carl LEWIS 
Maillot Kappa (replica) signé par Karl Lewis dans un cadre 100 x 70 cm avec son 
certificat d’authenticité 
300 / 500 €

Lot n°77 ter
JEUX OLYMPIQUES DE LOS ANGELES 1984 
Carl LEWIS 
Maillot d’entrainement frappé des anneaux olympiques (replica) signé par Carl 
Lewis dans un cadre 80 x 60 cm 
300 / 500 €

Lot n°78
JEUX OLYMPIQUES DE LOS ANGELES 1984 
Muhammad ALI 
Photo noir et blanc 25 x 20 cm signée par Muhammad Ali dans un sous-verre 40 
x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°79
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Affiche officielle des XXIVe Jeux Olympiques d’été 
Design Yang Seung-Choon 
84 x 59 cm (en état d’usage) 
120 / 150 €
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Lot n°81
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Médaille commémorative en bronze des XXIVe Jeux Olympiques d’été 
65 x 65 mm 
Dans sa boîte d’origine 
80 / 100 €

Lot n°82
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Ensemble de 10 objets (produits dérivés) des XXIVe Jeux Olympiques d’été dont 
sweat-shirt, blouson, casquette, foulards,.. 
(en état d’usage) 
150 / 180 €

Lot n°83
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Ensemble de 18 objets (produits dérivés) des XXIVe Jeux Olympiques d’été dont 
pin’s, plat en métal argenté, fascicule philatélique,.. 
(en bon état) 
120 / 150 €

Lot n°84
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Ben JOHNSON, Carl LEWIS et Linford CHRISTIE 
Photo couleur  
18 x 23 cm signée par Ben Johnson, Carl Lewis et Linford Christie dans un cadre 
30 x 40 cm 
Note : finale du 100 m plat messieurs 
200 / 300 €
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Lot n°85
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Florence GRIFFITH-JOYNER 
Ensemble de deux photos couleur 22 x 14,5 cm (chaque) signées par Florence 
Griffith-Joyner dans un cadre 40 x 50 cm 
100 / 150 €

Lot n°86
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 1988 
Champions 
Affiche poster non entoilée, encadrée 
Signée par les skippers Luc Pillot, Jean-Yves Le Déroff, Thierry Peponnet et 
Nicolas Hénard 
49 x 39 cm (à vue, non décadré) (en l’état, dont rousseurs) 
50 / 100 €

Lot n°88
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Affiche officielle des XVIe Jeux Olympiques d’hiver 
80 x 60 cm (très bon état) 
80 / 100 €

Lot n°89
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Franco COSTA (1934-2015) 
Albertville 
Sérigraphie en couleur sur papier, encadrée 
Signé, numéroté LXI / LXX et titré en bas 
100 x 70 cm (non décadré) 
50 / 100 €

Lot n°87
JEUX OLYMPIQUES DE SÉOUL 
1988. 
Pierre DURAND et Jappeloup. 
Photo couleur 
23 x 16,5 cm signée par Pierre 
Durand accompagnée d’une 
médaille d’or (replica) des Jeux 
Olympiques de Séoul dans un cadre 
30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°87 bis
JEUX OLYMPIQUES 
D’ALBERTVILLE 1992. Médaille 
officielle de participant des XVIe 
Jeux Olympiques d’hiver. En acier 
chromé par R. Mayot. D : 68 mm. 
Dans sa boîte d’origine 
150 / 200 €



Sport & Olympisme du 26 juillet à 14h

21

Lot n°90
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Alain BAR (né en 1947) 
La flamme olympique 
Gravure sur cuivre et gaufrage 
Signé en bas à droite et justifié EA en bas à gauche 
57 x 38 cm (en état d’usage, quelques salissures) 
Note : Toutes les épreuves des Jeux Olympiques d’Albertville sont représentées 
150 / 200 €

Lot n°91
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Ensemble de trois trophées Lalique en cristal “Les anneaux olympiques”, “Le 
saut” et “Le slalom” 
Avec leur présentoir d’origine (en très bon état) 
250 / 300 €

Lot n°92
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Trophée Lalique en cristal “Les anneaux olympiques” 
Édition limitée et numérotée 1537/4000 
Dans son coffret d’origine 
80 / 100 €

Lot n°93
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Cadre contenant une collection d’environ 220 pin’s sur les XVIe Jeux Olympiques 
d’hiver 
Rare ensemble 
70 x 88 cm (bon état) 
100 / 120 €

Lot n°94
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Ensemble de 12 objets commémoratifs (produits dérivés) des XVIe Jeux 
Olympiques d’hiver dont sac à dos, bananes, mascottes, porte clefs,.. 
(en état d’usage) 
80 / 120 €
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Lot n°95
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Combinaison authentique des porteurs de torche accompagnée de son bandeau et de 
sa paire de gants argentés 
“Mon trajet était de l’ordre du kilomètre (5500 relayeurs pour 5536 km à parcourir) 
J’ai récupéré la torche sur la place du château de Blois (rive nord) où un discours a été 
donné et où j’ai été amené à répondre à une question devant la foule assemblée 
Ensuite, j’ai porté la flamme sur le pont Jacques Gabriel qui traverse la Loire 
J’ai passé le relais une fois arrivé au bout du pont sur la rive gauche” (on y joint la 
photo du relayeur avec la torche) 

300 / 400 €

Lot n°96
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Edgar GROSPIRON 
Photo couleur  
24,5 x 20 cm signée par Edgar Grospiron accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques d’Albertville dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°97
JEUX OLYMPIQUES D’ALBERTVILLE 1992 
Edgar GROSPIRON 
Photo couleur  
18,5 x 27,5 cm signée par Edgar Grospiron dans un sous-verre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°98
JEUX OLYMPIQUES DE JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
COOB (Comité d’Organisation Olympique de Barcelone) + Joan MIRO 
Affiche poster non entoilée, encadrée 
70 x 50 cm (non décadré) (en l’état, dont anciennes mouillures) 
100 / 150 €

Lot n°99
Comité International Olympique. 
Ensemble de 5 Pin’s officiel de 
participant aux Jeux Olympiques 
d’été de Rome 1960, Grenoble 1968, 
Barcelone 1992 et Pekin 2008, offert 
par le CIO aux athlètes. Fabricant 
Bertoni à Milan. Numéroté dans 
leurs pochettes d’origine 
200 / 300 €

Lot n°99 bis
Comité International Olympique. 
Ensemble de 3 tenues de membres 
du CIO avec les anneaux 
olympiques brodés : veste, robe et 
ensemble complet. Marque Mizuno 
et Descente. En état neuf 
100 / 150 €
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Lot n°104
JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
Michael JORDAN 
Maillot Champion (replica) signé par Michael Jordan dans un cadre 100 x 70 cm 
600 / 800 €

Lot n°105
JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
Larry BIRD 
Maillot d’entrainement Nike (replica) signé par Larry Bird dans un cadre 100 x 
70 cm 
400 / 600 €

Lot n°106
JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
Magic JOHNSON 
Maillot Champion (replica) signé par Magic Johnson dans un cadre 100 x 70 cm 
400 / 600 €

Lot n°100
JEUX OLYMPIQUES DE 
BARCELONE 1992. Médaille 
officielle de participant (version 
catalane) des XXVe Jeux 
Olympiques d’été. En bronze patiné 
noir par X. Corbero. D : 70 mm. 
Dans sa pochette d’origine 
150 / 120 €

Lot n°102
JEUX OLYMPIQUES DE 
BARCELONE 1992 
Carl LEWIS 
Photo couleur  
20 x 20 cm signée par Carl Lewis 
dans un cadre 30 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°101
JEUX OLYMPIQUES DE 
BARCELONE 1992 
Carl LEWIS 
Photo couleur  
24 x 16,5 cm signée par Carl Lewis 
dans un cadre 40 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°103
JEUX OLYMPIQUES DE 
BARCELONE 1992 
Marc ROSSET 
Drapeau suisse format 13 x 19,5 cm 
et Photo couleur  
16 x 23,5 cm signés par Marc Rosset 
dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €
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Lot n°107
JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
Michael JORDAN 
Photo couleur  
22,5 x 16,5 cm signée par Michael Jordan accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques de Barcelone dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €

Lot n°108
JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
Michael JORDAN et Michael JOHNSON 
Photo couleur  
22 x 19,5 cm signée par Michael Jordan et Michael Johnson dans un cadre 30 x 
30 cm 
150 / 200 €

Lot n°109
JEUX OLYMPIQUES DE BARCELONE 1992 
Michael JORDAN 
Photo couleur  
20,5 x 20,5 cm signée par Michael Jordan dans un cadre 30 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°110
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Ensemble de 5 affiches pour les XXVIe Jeux Olympiques d’été, série sport et 
affiche officielle des Jeux 
61 x 45,5 cm (chaque) (en état d’usage) 
150 / 180 €

Lot n°111
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Médaille officielle de participant des XXVIe Jeux Olympiques d’été 
En bronze 
D : 60 mm 
Avec sa pochette velours 
120 / 150 €
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Lot n°112
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Statuette commémorative des XXVIe Jeux Olympiques d’été 
Série limitée et numérotée 8548/24500 
H : 20 cm 
Dans sa boîte de présentation d’origine 
60 / 80 €

Lot n°113
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Médaille officielle de participant des XXVIe Jeux Olympiques d’été 
En bronze 
D : 60 mm 
100 / 120 €

Lot n°114
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Ensemble de 4 mascottes officielles “Izzy” des XXVIe Jeux Olympiques d’été 
H : 26 et 34 cm 
100 / 120 €

Lot n°115
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Ensemble de 8 objets (produits dérivés) des XXVIe Jeux Olympiques d’été dont 
cravates, tee-shirt, médaille,… (en bon état) 
80 / 100 €

Lot n°116
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Collection de 10 montres Swatch pour les XXVIe Jeux Olympiques d’été 
commémorant 10 athlètes médaillés d’or 
On y retrouve Comaneci, Spitz, Beamon, Moses,… (état neuf) (fonctionnement 
des mécanismes non garanti) 
200 / 300 €
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Lot n°117
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Collection de 9 montres Swatch pour commémorer le Centenaire des Jeux 
Olympiques (1896-1996) 
Édition limitée dans son coffret et cartonnage d’origine (état neuf) 
(fonctionnement des mécanismes non garanti) 
150 / 200 €

Lot n°118
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Coffret Swatch “Jeux Olympiques Historique” Ensemble de 9 montres 
commémoratives de différentes olympiades entre 1912 et 1996 (état neuf) 
(fonctionnement des mécanismes non garanti) 
150 / 200 €

Lot n°119
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Collection de 10 montres Swatch, modèles Chrono, Quartz, JO et Olympic Team 
avec le sticker commémoratif du Centenaire des Jeux Olympiques (1896-1996) 
Dans leurs boîtes d’origines (en état neuf) (fonctionnement des mécanismes non 
garanti) 
150 / 180 €

Lot n°120
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Collection de 2 coffrets de montres Swatch, Gold Medal et vision du sport 
Édition pour commémorer le Centenaire des Jeux Olympiques (1896-1996) 
Dans leurs boîtes d’origines (en état neuf) (fonctionnement des mécanismes non 
garanti) 
80 / 100 €

Lot n°121
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Carl LEWIS 
Photo couleur  
21 x 17 cm signée par Carl Lewis accompagnée d’une médaille d’or (replica) des 
Jeux Olympiques d’Atlanta dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €
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Lot n°122
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Linford CHRISTIE 
Photo couleur  
26 x 17,5 cm signée par Linford Christie dans un cadre 40 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°123
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Michael JOHNSON 
Photo couleur  
21 x 14 cm signée par Michael Johnson dans un cadre 35 x 25 cm 
150 / 200 €

Lot n°124
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Michael JOHNSON 
Photo couleur  
15 x 26 cm signée par Michael Johnson dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°125
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Marie-José PEREC 
Ensemble de deux photos couleur 14,5 x 22 cm et 19,5 x 21 cm dans un sous-
verre 40 x 30 cm 
100 / 150 €

Lot n°126
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Marie-José PEREC 
Photo couleur  
24,5 x 20 cm signée par Marie-José Perrec accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques d’Atlanta dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°127
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Marie-José PEREC 
Photo couleur  
27 x 18 cm signée par Marie-José Pérec dans un cadre 40 x 30 cm 
100 / 150 €

Lot n°128
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Jean GALFIONE 
Photo couleur  
18,5 x 27 cm signée par Jean Galfione dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°129
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Andre AGASSI 
Drapeau américain 14 x 20,5 cm et Photo couleur  
22,5 x 17 cm signés par Andre Agassi dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°130
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Andre AGASSI 
Ensemble de deux photos couleur 27 x 17 cm et 22 x 18 cm signées par Andre 
Agassi dans un sous-verre 40 x 50 cm 
150 / 200 €

Lot n°131
JEUX OLYMPIQUES D’ATLANTA 1996 
Muhammad ALI 
Photo couleur  
15 x 20 cm signée par Muhammad Ali dans un sous-verre 25 x 31 cm 
150 / 200 €
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Lot n°132 bis
JEUX OLYMPIQUES DE NAGANO 1998 
Dominik HASEK 
Maillot de l’équipe nationale Tchèque championne olympique (replica) signé par 
Dominik Hasek dans un cadre 80 x 60 cm auquel on joint une Photo couleur  
19 x 28 cm signée par le gardien 
200 / 250 €

Lot n°132
JEUX OLYMPIQUES DE SYDNEY 2000 
Médaille officielle de participant des XXVIIe Jeux Olympiques d’été 
En métal chromé 
D : 50 mm 
Dans sa boîte d’origine 
180 / 200 €

Lot n°133
JEUX OLYMPIQUES DE SYDNEY 2000 
Rapport officiel en 2 volumes + CD publié par le Comité d’organisation des 
XXVIIe Jeux Olympiques d’été 
En français 
406 et 322 pages 
35 x 29,5 cm 
Dans son coffret d’origine (bon état) 
300 / 400 €

Lot n°134
JEUX OLYMPIQUES DE SYDNEY 2000 
Jonathan EDWARDS 
Ensemble de deux photos couleur 16 x 27,5 cm et 15 x 26 cm signées par 
Jonathan Edwards dans un cadre 40 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°135
JEUX OLYMPIQUES DE SYDNEY 
2000 
David DOUILLET et Thierry REY 
Ensemble de deux photos couleur, 
la première 17 x 23,5 cm signée par 
David Douillet et la seconde 19 x 
26,5 cm signée par David Douillet 
et Thierry Rey dans un cadre 40 x 
30 cm 
150 / 200 €

Lot n°135 bis
JEUX OLYMPIQUES D’ATHÈNES 
2004. Torche officielle des XXVIIIe Jeux 
Olympiques d’été. Dessinée par Santiago 
Calatrava Valls. La flamme Olympique 
passera dans tous les pays où des jeux 
ont été organisés. H : 68 cm (bon état, 
léger choc sur la pointe). Dans son tube 
d’origine 

1 800 / 2 000 €
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Lot n°136
JEUX OLYMPIQUES D’ATHÈNES 2004 
Ensemble comprenant un kit avec le programme de la cérémonie d’ouverture et 
des épreuves du 14 au 17 août et divers billets (en état d’usage) 
60 / 80 €

Lot n°137
JEUX OLYMPIQUES D’ATHENES 2004 
Laure MANAUDOU 
Ensemble de deux photos couleur 15 x 29 cm et 16 x 29 cm signées par Laure 
Manaudou dans un cadre 50 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°138
JEUX OLYMPIQUES D’ATHENES 2004. 
Laure MANAUDOU. Photo couleur 
28 x 19 cm signée par Laure Manaudou dans un cadre 40 x 30 cm 
100 / 150 €

Lot n°139
JEUX OLYMPIQUES DE TURIN 2006 
Torche officielle des XXe Jeux Olympiques d’hiver 
Design par Pininfarina 
En aluminium 
H : 77 cm (en état d’usage) 
Note : Le parcours de la flamme s’est déroulé du 27 novembre 2005 au 10 février 
2006 en traversant de nombreux pays d’Europe 
1 000 / 1 200 €

Lot n°140
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Torche officielle des XXIXe Jeux Olympiques d’été 
En aluminium anodisé, elle a été conçue par le groupe Lenovo 
De couleur rouge “Laque de Chine”, ornée de motifs inspirés des rouleaux 
traditionnels chinois symbolisant “Les nuages du bonheur” 
H : 72 cm 
Dans son coffret en bois d’origine (en bon état 
3 000 / 4 000 €
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Lot n°141
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Ensemble de cinq affiches pour les XXIXe Jeux Olympiques d’été, générique et 
mascottes 
84 x 57 cm et 49 x 67 cm (en bon état) 
120 / 150 €

Lot n°142
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Médaille officielle de participant des XXIXe Jeux Olympiques d’été 
En cuivre 
D : 65 mm 
Dans son coffret en bois d’origine 
120 / 150 €

Lot n°143
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Ensemble de 5 affiches pour les XXIXe Jeux Olympiques d’été, série sports 
Format 84 x 57 cm (en bon état) 
120 / 150 €

Lot n°144
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Ensemble de 5 mascottes officielles les Fuwa “Bèibei, Jngjing, Hunhuan, Yíngying 
et Nni” des XXIXe Jeux Olympiques d’été 
H : entre 16 et 23 cm (munis de ventouse) 
80 / 100 €

Lot n°145
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Ensemble comprenant environ 20 objets (produits dérivés) des XXIXe Jeux 
Olympiques d’été dont programmes et accessoires pour la cérémonie d’ouverture, 
3 montres Swatch et divers gadgets (en bon état et état d’usage) (fonctionnement 
des mécanismes non garanti) 
150 / 180 €
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Lot n°146
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Ensemble de 10 objets commémoratifs (produits dérivés) des XXIXe Jeux 
Olympiques d’été dont mascottes, casquettes, bracelets, lampe,… (en bon état) 
120 / 150 €

Lot n°147
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Usain BOLT 
Paire de pointes (US 8,5) signées par Usain Bolt accompagnée de deux photos 
couleur 14,5 x 19 cm et 15 x 17 cm signées par Usain Bolt auxquelles on joint une 
médaille d’or (replica) des Jeux Olympiques de Pékin dans un cadre 40 x 50 cm 
400 / 600 €

Lot n°148
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Usain BOLT 
Photo couleur  
20 x 29 cm signée par Usain Bolt dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°149
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Michael PHELPS 
Ensemble de deux photos Photo couleur  
17 x 29,5 cm (chaque) signées par Michael Phelps dans un cadre 50 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°150
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Michael PHELPS 
Photo couleur  
18 x 26 cm signée par Michael Phelps dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°151
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Roger FEDERER 
Tennis shirt team suisse Nike (replica) signé par Roger Federer accompagné 
d’une Photo couleur  
15 x 25 cm signée par Roger Federer dans un cadre 80 x 60 cm 
300 / 500 €

Lot n°152
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Rafael NADAL 
Drapeau espagnol 14 x 21 cm et Photo couleur  
16,5 x 28 cm signés par Rafael Nadal dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°153
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Novak DJOKOVIC 
Drapeau serbe 14 x 21 cm et Photo couleur  
16,5 x 27,5 cm signés par Novak Djockovic dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°154
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Roger FEDERER 
Drapeau suisse 13 x 20 cm et Photo couleur  
17,5 x 26 cm signés par Roger Federer dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°155
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Roger FEDERER 
Photo couleur  
23 x 18 cm signée par Roger Federer accompagnée d’une médaille d’or (replica) 
des Jeux Olympiques de Pékin dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €
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Lot n°156
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Rafael NADAL 
Photo couleur  
20,5 x 15,5 cm signée par Rafael Nadal accompagnée d’une médaille d’or (replica) 
des Jeux Olympiques de Pékin dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €

Lot n°157
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Roger FEDERER et Stanislas WAWRINKA 
Maillot de supporter suisse signé par Roger Federer et Stanislas Wawrinka 
accompagné d’une Photo couleur  
13 x 25 cm signée par les deux joueurs dans un cadre 80 x 60 cm 
200 / 300 €

Lot n°158
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008. 
Roger FEDERER et Stanislas WAWRINKA. COUPE DAVIS 2014. Marco 
CHIUDINELLI et Roger FEDERER. Ensemble de deux photos couleur 17,5 x 
27 et 14 x 25 cm signées la première par Roger Federer, la seconde par Roger 
Federer et Stanislas Wawrinka dans un sous-verre 40 x 50 cm 
200 / 250 €

Lot n°159
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Rafael NADAL 
Photo couleur  
17,5 x 25 cm signée par Rafael Nadal dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°160
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Novak DJOKOVIC 
Ensemble de deux photos couleur 16 x 29 cm et 17 x 29 cm signées par Novak 
Djokovic dans un sous-verre 50 x 40 cm 
150 / 200 €
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Lot n°161
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Rafael NADAL 
Photo couleur  
19 x 28 cm signée par Rafael Nadal dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°162
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Kobe BRYANT 
Maillot Team USA (replica) signé par Kobe Bryant dans un cadre 100 x 70 cm 
600 / 800 €

Lot n°163
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2008 
Kobe BRYANT 
Photo couleur  
21 x 15,5 cm signée par Kobe Bryant accompagnée d’une médaille d’or (replica) 
des Jeux Olympiques de Pékin dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €

Lot n°164
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Ensemble de 7 objets commémoratifs (produits dérivés) des XXXe Jeux 
Olympiques d’été dont mascottes, ballons, stade,… (en bon état d’usage) 
80 / 100 €

Lot n°165
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Tony ESTANGUET, Renaud LAVILLENIE, Alain BERNARD et Teddy RYNER 
Authentique gilet Adidas équipe de France signé par les quatre médaillés d’or 
aux Jeux Olympiques de Londres accompagné de quatre photos couleur des 
médaillés signées 15 x 23 cm (2) et 14,5 x 21 cm (2) dans un cadre 100 x 70 cm 
400 / 600 €
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Lot n°165 bis
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Tony ESTANGUET 
Photo couleur  
format 22,5 x 19,5 cm signée par Tony Estanguet dans un cadre 30 x 30 cm 
100 / 150 €

Lot n°166
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Renaud LAVILLENIE 
Photo couleur  
24 x 18 cm signée par Renaud Lavillenie accompagnée d’une médaille d’or 
(replica) des Jeux Olympiques de Londres dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°167
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Alain BERNARD 
Ensemble de deux photos couleur 16 x 26,5 cm et 18 x 26,5 cm signées par Alain 
Bernard dans un cadre 50 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°168
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Florent MANAUDOU 
Photo couleur  
18 x 27 cm signée par Florent Manaudou dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°169
JEUX OLYMPIQUES DE LONDRES 2012 
Kobe BRYANT 
Maillot Team USA (replica) signé par Kobe Bryant dans un cadre 100 x 70 cm 
600 / 800 €

Lot n°170
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Torche officielle des XXXIème Jeux Olympiques 
d’été 
D’une hauteur de 69 cm en extension, la torche 
s’inspire de l’esprit olympique, de la nature, de la 
diversité et de l’énergie harmonieuse du peuple 
brésilien 
Elle est réalisée en aluminium recyclé et résine 
satiné (en bon état) 
1 800 / 2 000 €

Lot n°170 bis
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016. 
Tony ESTANGUET. Photo couleur 
20 x 18,5 cm signée par Tony 
Estanguet dans un cadre 30 x 30 cm 
100 / 150 €

Lot n°171
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Usain BOLT 
Maillot Puma (replica) signé par Usain Bolt accompagné d’une Photo couleur  
13,5 x 23,5 cm signée par Usain Bolt dans un cadre 80 x 60 cm 
300 / 400 €

Lot n°172
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Kevin MAYER 
Maillot Team France (replica) signé par Kevin Mayer accompagné de deux 
photos couleur 15 x 26 cm (chaque) signées par Kevin Mayer dans un cadre 80 x 
60 cm 
300 / 400 €

Lot n°173
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Usain BOLT 
Ensemble de deux photos couleur format 19 x 29 cm (chaque) signées par Usain 
Bolt dans un cadre 50 x 40 cm 
200 / 250 €
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Lot n°174
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Usain BOLT 
Photo couleur  
24,5 x 20 cm signée par Usain Bolt accompagnée d’une médaille d’or (replica) des 
Jeux Olympiques de Rio dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €

Lot n°175
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Shelly-Ann FRASER-PRYCE 
Photo couleur  
19,5 x 29 cm signée par Shelly-Ann Fraser-Pryce dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°176
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Kevin MAYER 
Photo couleur  
19 x 27 cm signée par Kevin Mayer dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°177
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Simone BILES 
Photo couleur  
16,5 x 26 cm signée par Simone Biles dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°178
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Teddy RINER 
Photo couleur  
18 x 12,5 cm signée par Teddy Riner accompagnée d’une médaille d’or (replica) 
des Jeux Olympiques de Rio dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°179
JEUX OLYMPIQUES DE RIO 2016 
Teddy RINER 
Photo couleur  
24 x 18 cm signée par Teddy Riner dans un cadre 40 x 30 cm 
100 / 150 €

Lot n°182
JEUX OLYMPIQUES DE PYEONGCHANG 2018 
Torche officielle des XXIIIème Jeux Olympiques d’hiver du 9 au 25 février 2018 
D’une hauteur de 70 centimètres, la torche de couleur blanche et or, conçue par 
le designer Kim Young-SE, se veut l’illustration de l’altitude à laquelle se situe 
la ville hôte des Jeux soit 700 mètres au dessus du niveau de la mer, ainsi que 
l’évocation de la neige et de la glace 
Dans sa housse et son tube d’origine (en bon état) 
2 000 / 3 000 €

Lot n°183
JEUX OLYMPIQUES DE PYEONGCHANG 2018 
Martin FOURCADE 
Ensemble de deux photos couleur 19,5 x 28 cm et 19,5 x 29 cm signées par 
Martin Fourcade dans un sous-verre 50 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°184
JEUX OLYMPIQUES DE PYEONGCHANG 2018 
Mikaela SHIFFRIN 
Ensemble de deux photos couleur 20 x 28 cm et 19 x 27,5 cm signées par Mikaela 
Shiffrin dans un sous-verre 50 x 40 cm 
100 / 150 €

Lot n°185
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 2021 
Armand DUPLANTIS 
Photo couleur  
18 x 27 cm signée par Armand Duplantis dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°186
JEUX OLYMPIQUES DE TOKYO 2021 
Alexander ZVEREV 
Drapeau allemand 14 x 21 cm et Photo couleur  
19 x 26,5 cm signés par Alexander Zverev dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°187
JEUX OLYMPIQUES DE PYEONGCHANG 2018 
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2022 
Martin FOURCADE et Quentin FILLON MAILLET 
Ensemble de deux photos couleur 19 x 29 cm (chaque) signées par Martin 
Fourcade et Quentin Fillon Maillet dans un sous-verre 40 x 50 cm 
200 / 250 €

Lot n°188
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2022 
Torche officielle des XXIVème Jeux Olympiques d’hiver 
En composite de fibre de carbone recouvert de résine 
Fabriquée par Sinopec Shanghai Petrochemical Company 
Design conçu par Li Jianye, la torche s’inspire de la beauté naturelle et fluide des plantes et 
des fleurs 
La construction en spirale semblable à une flore, donne l’impression d’un ruban flottant ce 
qui lui à valu le nom de “Flying” 
La partie supérieure du corps porte l’emblème de Beijing 2022, la partie inférieure 
présente 1268 nuages convexes gravés au laser 
H : 84 cm 
Avec son coffret de présentation (en très bon état) 

4 000 / 6 000 €

Lot n°189
JEUX OLYMPIQUES DE PÉKIN 2022
Marco ODERMATT
Ensemble de deux photos couleur 
15 x 28 cm et 16 x 28 cm signées par Marco Odermatt dans un sous-verre  
40 x 30 cm  
100 / 150 €

Lot n°190
JEUX OLYMPIQUES 
DIVERS 
Ensemble de cinq plaques et médailles dont 3 du Comité National Olympique 
Marocain et 2 du Comité Olympique Égyptien (en très bon état) 
80 / 100 €
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Lot n°191
JEUX OLYMPIQUES 
DIVERS 
Ensemble de 15 fanions de Comité Olympique dont la Hongrie, la Pologne, la 
Tunisie, la Corée, le Japon,.. 
Différentes tailles 
(en bon état d’usage) 
80 / 100 €

Lot n°192
JEUX OLYMPIQUES 
DIVERS 
Ensemble de 18 cravates commémoratives des Jeux Olympiques dont une partie 
de l’Équipe de France 
Différentes marques (en état neuf) 
80 / 100 €

Lot n°193
Georg SCHRIMPF (Munich 1889-1938 Berlin) 
L’athlète 
Epreuve en bronze à patine dorée sur socle en marbre 
Signé 
H : 30,5 ; L : 19 ; P : 9,5 cm 
200 / 300 €

Lot n°194
Robert DELANDRE (1879-1961) 
Le Salut de l’Athlète 
Epreuve en régule sur socle en marbre 
Signé 
Plaque gravée “Athlète Saluant” 
H : 60 cm 
250 / 300 €

Lot n°195
COUPE DE FRANCE DE FOOTBALL 1930 
Trophée commémoratif pour la coupe de France de football 
Match de demi-finale organisé au Stade Olympique Yves-du-Manoir, à Colombes, le 
6 avril 1930, opposant Amiens A.C 
face au Racing Club de France à Colombes (1-1) 
Maurice GUIRAUD-RIVIERE (1881-1947) 
Le Salut de l’Athlète 
Epreuve en bronze à patine verte sur socle en marbre vert de mer 
Signé sur la terrasse 
Etling éditeur 
H : 54,5 cm (usures, marques, à refixer partiellement) 

600 / 800 €
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Lot n°196
COUPE DE FRANCE DE FOOTBALL 1954 
Trophée commémoratif pour la coupe de France de football en métal argenté 
Offert par la Ville de Nice 
H : 21,5 cm 
Match organisé au Stade Olympique Yves-du-Manoir, à Colombes, le 23 mai 
1954, qui a vu l’OGC Nice battre l’Olympique de Marseille 2-1 grâce aux buts de 
Victor Nuremberg et Luis Carniglia 
300 / 400 €

Lot n°197
Jean GIRAUDOUX 
Le Sport. Eaux-fortes, dessins et croquis par A 
Dunoyer de Segonzac 
Gravures sur bois de Jacques Beltrand 
Boulogne, Editions d’Auteuil 
1962. In-4. En feuilles. Couvertures blanches imprimées et rempliées 
Chemise et étui. 15 eaux-fortes originales en noir et 50 dessins gravés sur bois en 
noir, dont 7 hors-texte (2 sur double page). Tirage à 225 exemplaires, dont 27 sur 
Japon Impérial. Exemplaire N° 132 sur pur chiffon de Rives (quelque rousseurs, 
non collationné) 
100 / 150 €

Lot n°198
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL MEXIQUE 1970 
PELE 
Maillot Team Brésil (replica) signé par Pelé accompagné de deux photos couleur 
16 x 14 cm et 14 x 14 cm signées par Pelé dans un cadre 80 x 60 cm 
600 / 800 €

Lot n°199
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL MEXIQUE 1970. 
PELE. Enrico ALBERTOSI. Ensemble de deux photos couleur 
16,5 x 22 cm et 15 x 22 cm signées, la première par Pelé, la seconde par Pelé et 
Albertosi (gardien de but de la formation italienne) dans un sous-verre 40 x 30 
cm auxquelles est jointe une mini coupe Jules Rimet
300 / 400 €

Lot n°200
MADISON SQUARE GARDEN, NEW-YORK 1971 
FIGHT OF THE CENTURY 
Joe FRAZIER vs Muhammad ALI 
Short Everlast rouge à bandes blanches (replica) signé par les deux boxeurs 
auquel on joint une Photo couleur  
16,5 x 24 cm signée, un ticket pour assister au match et un programme du 
combat dans un cadre 70 x 100 cm 
600 / 800 €
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Lot n°201
MADISON SQUARE GARDEN, NEW-YORK 1971 
FIGHT OF THE CENTURY 
Joe FRAZIER vs Muhammad ALI 
Photo noir et blanc 17,5 x 25,5 cm signée par Muhammad Ali et Joe Frazier dans 
un sous-verre 30 x 40 cm 
300 / 400 €

Lot n°202
MADISON SQUARE GARDEN, NEW-YORK 1971 
FIGHT OF THE CENTURY 
Muhammad ALI, Joe FRAZIER et Don KING 
Photo couleur  
19 x 21 cm signée par Muhammad Ali, Joe Frazier et Don King dans un sous-
verre 30 x 30 cm 
200 / 300 €

Lot n°203
Mike TYSON 
Short Everlast noir signé deux fois par Mike Tyson (replica) auquel on joint deux 
photos couleur signées par “Iron Mike” 17,5 x 18 cm et 17,5 x 20 cm dans un 
cadre 80 x 60 cm 
300 / 500 €

Lot n°204
Mike TYSON 
Gant de boxe Everlast (replica) signé par Mike Tyson accompagné d’une Photo 
couleur  
du boxeur dans un caisson 30 x 30 x 15 cm 
400 / 600 €

Lot n°205
Mike TYSON 
Photo couleur  
26,5 x 20 cm signée par Mike Tyson dans un sous-verre 40 x 30 cm 
150 / 200 €
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Lot n°206
Mike TYSON 
Photo couleur  
20,5 x 20,5 cm signée par Mike Tyson dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°207
Joe FRAZIER 
Short Everlast argent signé par Joe Frazier (replica) auquel on joint deux photos 
noir et blanc signées par “Smokin’ Joe” 17 x 12,5 cm et 17 x 13 cm dans un cadre 
80 x 60 cm 
300 / 500 €

Lot n°208
Joe FRAZIER 
Gant de boxe Everlast (replica) signé par Joe Frazier accompagné d’une Photo 
couleur  
du boxeur dans un caisson 40 x 50 cm 
400 / 600 €

Lot n°209
George FOREMAN 
Gant de boxe Everlast (replica) signé par George Foreman accompagné d’une 
Photo couleur  
du boxeur dans un caisson 30 x 30 x 15 cm 
400 / 600 €

Lot n°210
George FOREMAN 
Photo couleur  
18,5 x 19 cm signée par George Foreman dans un sous-verre 30 x 30 cm 
150 / 200 €
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Lot n°211
Muhammad ALI 
Gant de boxe Everlast (replica) signé par Muhammad Ali accompagné d’une 
Photo couleur  
du boxeur dans un caisson 40 x 50 cm 
400 / 600 €

Lot n°212
OPERATION DRAGON (ENTER THE DRAGON) 1973 
Bruce LEE 
Ensemble de deux photos, l’une noir et blanc 18 x 19,5 cm, l’autre couleur 18 x 
13,5 cm, signées par Bruce Lee dans un sous-verre 30 x 40 cm 
Note : le dernier film de Bruce Lee 
400 / 600 €

Lot n°213
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL ALLEMAGNE 1974 
Franz BECKENBAUER 
Ensemble composé d’un maillot Adidas Team Allemagne coupe du monde 1974 
orné du brassard de capitaine Beckenbauer (replica) signé par le Kaiser, d’un 
ballon officiel de la coupe du monde, d’un authentique billet 15 x 11 cm pour 
assister à la finale RFA Pays-Bas et de deux photos couleur 11 x 16 cm et 13,5 
x 23 cm, l’une signée par Johan Cruyff et Franz Beckenbauer, l’autre par Franz 
Beckenbauer dans un caisson 80 x 60 cm 
600 / 800 €

Lot n°214
COSMOS NEW-YORK 1975-1977 
PELE 
Maillot Cosmos (replica) signé par Pelé accompagné d’une Photo couleur  
15 x 29 cm signée par Pelé dans un cadre 80 x 60 cm 
600 / 800 €

Lot n°215
INTERNATIONAUX DE FRANCE 
ROLAND-GARROS 1979 
Björn BORG 
Drapeau suédois et Photo couleur  
signés par Björn Borg dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €
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Lot n°216
TOURNOI DE WIMBLEDON 1980 
Björn BORG 
Ensemble composé d’un tennis shirt Fila (replica) signé par Björn Borg, d’une 
raquette Donnay (manche signé) et de son étui (signé), auxquels on joint trois 
photos couleur 13 x 18 cm (chaque) dans un cadre 70 x 100 cm 
500 / 700 €

Lot n°218
TOURNOI DE WIMBLEDON 1981 
John McENROE 
Drapeau américain 14 x 20 cm et Photo couleur  
21,5 x 17,5 cm signés par John McEnroe dans un sous verre 45 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°219
Vladislav TRETIAK 
Authentique Casque Cooper SK 600 1/1 homologué signé par Vladislav Tretiak 
triple champion olympique de Hockey sur glace dans une vitrine 30 x 42 x 33 cm 
auquel on joint une Photo couleur  
27,5 x 17,5 cm signée par Vladislav Tretiak dans un sous-verre 40 x 30 cm 
Note : macaron d’homologation au dos du casque “Hockey Helmet CSA 3147 / 
STD Norme Z262-1” 
300 / 500 €

Lot n°220
Alekseï KASSATONOV 
Maillot de l’équipe nationale d’URSS (replica) signé par Alekseï Kassatonov dans 
un cadre 100 x 80 cm auquel on joint une Photo couleur  
18 x 19,5 cm signée par Alekseï Kassatonov dans un sous-verre 30 x 30 cm 
200 / 250 €

Lot n°217
TOURNOI DE WIMBLEDON 1980 
Björn BORG 
Veste Fila (replica) signée par Björn 
Borg accompagnée de deux photos 
couleur 14,5 x 22,5cm et 14 x 22 
cm signées par Björn Borg dans un 
cadre 100 x 70 cm 
300 / 500 €

Lot n°216 bis
TOURNOI DE WIMBLEDON 1980. 
Björn BORG vs John McENROE. 
Finale de légende du Tournoi de 
Wimbledon 1980. Ensemble de deux 
photos couleur 15 x 24 cm et 16,5 x 
23,5 cm signées par les deux finalistes 
et qui vit la victoire de Borg sur le 
score de 1–6, 7–5, 6–3, 6–7 (16–18), 
8–6. Dans un cadre 40 x 30 cm 

200 / 300 €
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Lot n°221
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL MEXIQUE 1986 
Diego MARADONA 
Maillot Team Argentine finale de la coupe du monde 1986 (replica) signé par 
Maradona accompagné de deux photos couleur 14 x 22 cm (chaque) dont l’une 
signée par Maradona dans un cadre 80 x 60 cm 
600 / 800 €

Lot n°222
JUVENTUS 1997-1998 
Zinédine ZIDANE 
Maillot du centenaire de la Juve (replica) signé par Zinédine Zidane accompagné 
de deux photos couleur 16 x 13 cm et 10 x 20 cm dont l’une signée par Zinédine 
Zidane dans un cadre 80 x 60 cm 
600 / 800 €

Lot n°224
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL FRANCE 1998. 
Fabien BARTHEZ. Maillot Team France coupe du monde 1998 (replica) signé 
par Fabien Barthez accompagné de deux photos couleur 
12 x 22,5 cm et 12 x 20 cm dont l’une signée par Fabien Barthez  
dans un cadre 80 x 60 cm 
600 / 800 €

Lot n°225
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL FRANCE 1998. 
Zinédine ZIDANE. Ballon Adidas coupe du monde France 1998 (replica) signé 
par Zinédine Zidane accompagné d’une photo 13,5 x 20 cm signée par Zinédine 
Zidane dans un caisson 30 x 42 x 33 cm 
300 / 500 €
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Lot n°226
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL FRANCE 1998 
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL RUSSIE 2018 
Fabien BARTHEZ et Hugo LLORIS 
Ensemble de deux photos couleur 13,5 x 23,5 cm et 14 x 24,5 cm signées par 
Fabien Barthez et Hugo Lloris dans un cadre 50 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°227
Cyclisme 
Environ 78 plaques de cadre, toutes signées 
Notamment : Laurent Brochard, Patrice Halgand, Walter Planckaert, Jean-
René Bernaudeau, Bradley McGee, Thomas Voeckler, Fabio Baldato, Fabian 
Cancellara, Frédéric Moncassin, Yvon Ledanois, Michael Rogers, Roberto Heras, 
Magnus Bäckstedt, Marc Madiot, Luc Leblanc, Laurent Lefèvre, Franck Renier, 
Nicolas Jalabert, Richard Virenque, Claude Criquielion, Stephen Roche,.. 
(en l’état) 
100 / 200 €

Lot n°228
Nikola KARABATIC 
Handball 
Maillot N°13 de l’Équipe de France 
Signé par le joueur 
Provenance : vente Vassy & Jalenques du 10 octobre 2019 (maillot annoncé dans 
la vente comme “porté” mais nous ne le garantissons pas) 
200 / 300 €

Lot n°229
TOURNOI DE WIMBLEDON 2008 
Roger FEDERER vs Rafael NADAL 
Photo couleur  
19 x 28 cm signée par Roger Federer et Rafael Nadal dans un sous-verre 30 x 40 
cm 
200 / 250 €

Lot n°230
TOURNOI DE WIMBLEDON 2009 
Roger FEDERER 
Veste Nike (replica) signée par Roger Federer accompagnée de deux photos 
couleur 16 x 14 cm et 16 x 13,5 cm signées par Roger Federer dans un cadre 100 
x 70 cm 
500 / 700 €
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Lot n°231
TOURNOI DE WIMBLEDON 2009 
Roger FEDERER 
Photo couleur  
26 x 17,5 cm signée par Roger Federer dans un sous-verre 30 x 40 cm 
150 / 200 €

Lot n°232
TOURNOI DE WIMBLEDON 2012. 
Roger FEDERER. Balle Slazenger de la finale signée par Roger Federer vainqueur 
du tournoi face à Andy Murray dans une cube 8 x 8 x 8 cm. 
Provenance : acquise directement auprès d’un spectateur londonien qui l’a faite 
signée par le tennisman 
200 / 250 €

Lot n°233
INTERNATIONAUX DE FRANCE. ROLAND-GARROS. 
Björn BORG, Roger FEDERER, Rafael NADAL et Novak DJOKOVIC. Ensemble 
de quatre photos couleur signées par les quatre joueurs, anciens numéros 1 
mondiaux et vainqueurs du tournoi, 
13 x 20,5 cm, 12,5 x 20,5 cm, 13,5 x 21 cm et 13 x 20,5 cm, accompagnées d’une 
fiole de terre battue du cours central en verre à tête chromée avec le logo de 
Roland-Garros 9 x 2 cm dans un cadre 40 x 50 cm 
500 / 700 €

Lot n°233 bis
INTERNATIONAUX DE FRANCE 
ROLAND-GARROS 
Rafael NADAL 
Fiole de terre battue du central Roland Garros scellée dans sa boite d’origine 11 x 
5,5 cm 
Fiole en verre  signée par Rafael Nadal, recordman des victoires du tournoi du 
grand chlem (14) 
H : 7,5 cm 
200 / 300 €

Lot n°234
Jo-Wilfried TSONGA 
Tennis 
Paire de chaussures T 48 ayant appartenu à Jo-Wilfried Tsonga 
L’une signée par le joueur 
Provenance : vente Vassy & Jalenques du 10 octobre 2019 
300 / 400 €
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Lot n°235
CHAMPIONNATS DU MONDE D’ATHLETISME PÉKIN 2015. 
Shelly-Ann FRASER-PRYCE, Elaine THOMPSON-HERAH, Natasha 
MORRISON, Veronica CAMPBELL-BROWN. Bustier jamaïcain Puma signé par 
le relai féminin du 4 x 100 m (replica) auquel on joint une photo couleur 
14 x 20 cm signée par les quatre relayeuses dans un cadre 70 x 50 cm 
250 / 300 €

Lot n°236
CHAMPIONNATS DU MONDE D’ATHELTISME PÉKIN 2015 
Usain BOLT, Nesta CARTER, Asafa POWELL et Nickel ASHMEADE 
Photo couleur  
29 x 18,5 cm signée par le quatuor jamaïcain dans un cadre 30 x 40 cm 
200 / 250 €

Lot n°237
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL RUSSIE 2018. 
Kylian MBAPPE. Photo couleur 
24 x 16,5 cm signée par Kylian Mbappé dans un sous-verre 40 x 30 cm 
150 / 200 €

Lot n°238
MASTER 2019 
Tiger WOODS 
Golf shirt Nike (replica) signé par Tiger Woods accompagné de deux photos 16 x 
24 cm (chaque) signées par l’américain vainqueur dans un cadre 80 x 60 cm 
200 / 300 €

Lot n°239
PNC Championship 
Tiger WOODS 
Photo couleur  
15,5 x 27 cm signée par Tiger Woods dans un cadre 30 x 40 cm 
100 / 150 €
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Lot n°240
COUPE DU MONDE DE FOOTBALL QATAR 2022. 
Lionel MESSI. Maillot Team Argentine coupe du monde 2022 (replica) signé par 
Lionel Messi accompagné de deux photos couleur 
14 x 22 cm et 14,5 x 22,5 cm signées par Lionel Messi dans un cadre 80 x 60 cm 
600 / 800 €



CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE
Les ventes aux enchères se font expressément au comptant. L’adjudicateur doit acquitter par lot, en sus du montant de l’enchère et des frais d’expédition éventuels, les frais et les 
taxes suivants : 27% (22,5 % HT + TVA sauf livres 25,59% HT + TVA) pour les ventes volontaires et 14,28% (11,90 % HT + TVA) pour les ventes judiciaires. Pour participer aux 
enchères en live ou déposer un ordre d’achat secret, l’enchérisseur s’engage à payer en sus des montants ci-dessus, les frais y afférent, notamment ceux d’INTERENCHERES LIVE 
ET AUCTION (3 % HT + TVA au jour de la rédaction des présentes, susceptible de modifications ultérieures). Pour les ventes judiciaires retransmises sur INTERENCHERES et 
AUCTION, l’enchérisseur s’engage à payer en sus des frais légaux en vigueur, les frais de service du LIVE suivants : 1% HT + TVA du prix d’adjudication pour les meubles, objets 
d’art et matériels professionnels. Pour les ventes volontaires et judiciaires de véhicules, l’enchérisseur s’engage à payer des frais de service du LIVE de 40 € HT + TVA par véhicule. 
La TVA sur les frais est rétrocédée à l’adjudicataire sur présentation, dans les délais légaux, des justifications d’exportation.
Aucune réclamation n’est recevable dès l’adjudication prononcée. Toutes les précisions (dimensions, poids et calibres), concernant les objets ne sont données qu’à titre indicatif et 
Cannes Enchères ne peut être tenu responsable des éventuelles erreurs au catalogue. Les photographies du catalogue ou présentes sur Internet n’ont pas de valeur contractuelle. Les 
lots sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication. 
Les enchérisseurs ont la possibilité, au cours de l’exposition précédant la vente, de se renseigner sur l’état des lots. L’adjudicataire est le plus offrant et dernier enchérisseur, et a pour 
obligation de remettre ses noms et adresse dès l’adjudication prononcée. La personne portant les enchères est, aux yeux de la loi et de Cannes Enchères, le seul et unique adjudicataire. 
Si celle-ci le fait pour le compte d’un tiers, elle agit sous sa propre responsabilité et reste seule responsable de l’acquittement du bordereau. Dès l’adjudication prononcée, les achats 
sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. Aucun lot n’est remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. 
Les lots adjugés qui n’auront pas été retirés à l’issue de la vente, seront entreposés aux frais, risques et périls de l’acheteur dans les locaux de Cannes Enchères (où ils pourront y être 
retirés dès le soir de la vente) où à défaut en garde-meubles en cas d’encombrement trop important. Des frais de stockage et d’enlèvement (si intervention du garde-meubles) seront 
facturés à l’acheteur à compter du 1er jour calendaire suivant le jour de la vente. Ces frais de gardiennage devront être payés avant de prendre livraison des biens. Le dépôt n’entraîne 
pas la responsabilité de Cannes Enchères, de quelque manière que ce soit, le transfert de propriété ayant eu lieu dès l’adjudication prononcée et l’adjudicataire est prié de faire assurer 
ses acquisitions dès l’adjudication. L’adjudicataire est par ailleurs seul responsable par la suite en cas de perte, casse ou vol de ses achats, même dans les locaux de Cannes Enchères. 
Cannes Enchères décline donc toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. Enfin, passé un délai de stockage de six mois, 
aucune réclamation ne sera recevable. 
En cas de paiement par chèque, la délivrance des lots peut être reportée jusqu’à l’encaissement de celui-ci. Les acquéreurs non résidents en France ne pourront prendre livraison de 
leurs achats qu’après un règlement par virement ou en espèces. L’exportation de tout bien de France, et l’importation dans un autre pays, peuvent être sujettes à autorisations (certifi-
cats d’exportation, autorisations douanières). Il est de la responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises. L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants : 

• Par virement bancaire en €. 
Tous les frais et commissions bancaires demeurent à la charge exclusive de l’adjudicataire. Les paiements par virement bancaire étranger seront par ailleurs ma-
jorés des frais administratifs suivants : 10 € pour un montant égal ou inférieur à 1 000 € ; 20 € pour un montant égal ou inférieur à 5 000 € ; 50 € pour un montant 
égal ou inférieur à 20 000 € ; 80 € pour un montant supérieur à 20 000 €.

• En espèces en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 1 000 € pour le particulier ayant son domicile fiscal en France, et pour toutes personnes agissant pour les 
besoins d’une activité professionnelle.

• En espèce en €, jusqu’à un montant égal ou inférieur à 15 000 € pour le particulier justifiant qu’il n’a pas son domicile fiscal en France, ou qu’il n’agit pas pour 
les besoins d’une activité professionnelle.

• Par chèque bancaire certifié en € avec présentation obligatoire d’une pièce d’identité en cours de validité.
• Par carte bancaire Visa ou Master Card à l’étude (pas de paiement à distance).

En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une enchère, le dit objet sera immédiatement 
remis en adjudication. L’ordre du catalogue sera suivi. Toutefois, la Société de Vente et l’expert se réservent le droit de réunir ou de diviser des lots. Les éventuelles modifications aux 
conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront annoncées verbalement pendant la vente et notées sur le procès-verbal. 
Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente pourra remplir le formulaire d’ordre d’achat ou de demande d’enchères par téléphone joint au catalogue ou sur le site Internet Cannes 
Enchères. Les ordres d’achat ou enchères par téléphone sont une facilité pour les clients. Cannes Enchères ou les experts ne sont pas responsables en cas d’erreur ou omission dans 
l’exécution des ordres reçus, comme en cas de non exécution de ceux-ci. Pour être sûr que les ordres soient acceptés, et le nombre de lignes téléphoniques étant limité, veuillez remplir 
soigneusement le formulaire et nous l’adresser au moins 48 heures avant le début de la vente, par fax ⁄ courrier ⁄ mail, accompagné d’un RIB bancaire précisant les coordonnées de 
l’établissement bancaire et d’une copie de pièce d’identité de l’enchérisseur. 
Pour une bonne organisation des ventes, les enchérisseurs sont invités à se faire connaître auprès de Cannes Enchères avant la vente, afin de permettre l’enregistrement de leurs données 
personnelles. Les acquéreurs potentiels devront justifier de leur identité et de leurs références bancaires. Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de Cannes Enchères dispose 
d’un droit d’accès et de rectification aux données nominatives fournies à Cannes Enchères dans les conditions de la loi Informatique et Liberté du 6 janvier 1978 modifiée par la loi 
du 6 août 2004. 
Conformément à l’article 14 de la loi n°2000-642 du 10 juillet 2000, à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à 
la demande du vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai de trois mois à compter de l’adjudication, la vente est 
résolue de plein droit, sans préjudice de dommages et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant. 
Cannes Enchères se réserve de réclamer à l’adjudicataire défaillant : 

• des intérêts aux taux légal,
• le remboursement des coûts supplémentaires engagés par sa défaillance,
• le paiement du prix d’adjudication ou :
• la différence entre ce prix et le prix d’adjudication en cas de revente s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères,
• la différence entre ce prix et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est inférieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.

Cannes Enchères se réserve également le droit de procéder à toute compensation avec les sommes dues par l’adjudicataire défaillant. 
Cannes Enchères se réserve la possibilité d’exclure de ses ventes futures tout adjudicataire qui n’aurait pas respecté les présentes conditions générales de vente et d’achat de Cannes 
Enchères. 
Les montres sont vendues en l’état sans révision préalable et sans garantie quant au fonctionnement du mécanisme. 
Les cadrans restaurés ou repeints, constituant une mesure conservatoire et non un vice, ne seront pas signalés. L’état des bracelets ainsi que l’étanchéité des montres à fond vissé ne sont 
pas garantis, ainsi que l’authenticité des boucles déployantes ou des boucles à ardillons. Les dimensions des montres sont données à titre indicatif. L’absence d’indication de restaura-
tion ou d’accident n’implique nullement qu’un bijou soit exempt de défaut - Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur et pureté des diamants) reflètent l’opinion du 
laboratoire qui émet le certificat. Il ne sera admis aucune réclamation si un autre laboratoire émet une opinion différente, et ne saurait engager la responsabilité du commissaire-priseur 
et de l’expert. Les bijoux annoncés dans notre catalogue en or jaune ou or gris sans mention de titrage sont toujours en or 18k.
Conformément à la loi, il est précisé que toutes les actions en responsabilité civile engagées à l’occasion des prisées et des ventes volontaires et judiciaires de meuble aux enchères 
publiques se prescrivent par cinq ans à compter de l’adjudication ou de la prisée. La loi française seule régit les présentes conditions générales d’achat. Toute contestation relative à leur 
existence, leur validité, leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur exécution sera tranchée par le tribunal compétent du ressort de Cannes (France).
La Société de Vente décline toute responsabilité quant aux dommages que l’objet pourra encourir, et ceci dès l’adjudication prononcée. 
Les cadres et encadrement avec vitre ne sont que des accessoires aux lots vendus. Aucune réclamation ne pourra être faites relativement à leurs états. Les livres sont vendus en l’état, 
non collationnés, sauf mention contraire. Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des livres mis en vente, il ne sera admis aucune réclama-



tion une fois l’adjudication prononcée. Les livres et les œuvres sur papier d’une manière générale peuvent comporter des rousseurs.
* Les lots marqués d’un astérisque peuvent être vendus à titre exceptionnel et conformément aux articles L321-5 et L321-32 du code de commerce par des salariés, dirigeants ou 
associés de l’étude ainsi que par l’expert de la vente. 
** Toutes formalités et transports demeurent à la charge exclusive de l’acquéreur et sous sa responsabilité.
Les lots non vendus doivent être retirés dans les meilleurs délais par le vendeur, au plus tard dans un délai de deux mois à compter de la dernière tentative infructueuse de vente. Passé 
ce délai, des frais de magasinage et d’assurance seront décomptés et Cannes Enchères ne pourra être tenue d’aucune garantie, notamment en cas de perte, casse ou vol, à l’égard du 
vendeur concernant ce dépôt. 
Les conditions de vente peuvent varier. Merci de bien vouloir consulter les conditions générales d’achat et de transport qui s’appliquent à la vente qui vous intéresse disponibles sur 
www.cannes-encheres.com et/ou sur les catalogues de vente.

INCIDENTS DE PAIEMENT - FICHIER DES RESTRICTIONS D’ACCÈS DES VENTES AUX ENCHERES (TEMIS)
“Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé après de CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY ou ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription 
au Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères (“Fichier TEMIS”) mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM), société anonyme à directoire, 
ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue de Châteaudun, immatriculée au registre du commerce et des sociétés de Paris sous le numéro 437 868 425. 
Le Fichier TEMIS peut être consulté par tous les structures de vente aux enchères opérant en France abonnées à ce service. La liste des abonnés au Service TEMIS est consultable sur 
le site www.interencheres.com, menu “Acheter aux enchères”, rubrique “Les commissaires-priseurs”. 
L’inscription au Fichier TEMIS pourra avoir pour conséquence de limiter la capacité d’enchérir de l’enchérisseur auprès des Professionnels Abonnés au service TEMIS. Elle entraîne 
par ailleurs la suspension temporaire de l’accès au service “Live” de la plateforme www.interencheres.com gérée par CPM, conformément aux conditions générales d’utilisation de 
cette plateforme.
Dans le cas où un enchérisseur est inscrit au Fichier TEMIS, CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY pourra conditionner l’accès aux ventes aux enchères qu’elle organise 
à l’utilisation de moyens de paiement ou garanties spécifiques ou refuser temporairement la participation de l’Enchérisseur aux ventes aux enchères pour lesquelles ces garanties ne 
peuvent être mises en œuvre.
Les enchérisseurs souhaitant savoir s’ils font l’objet d’une inscription au Fichier TEMIS, contester leur inscription ou exercer les droits d’accès, de rectification, d’effacement, de 
limitation, d’opposition dont ils disposent en application de la législation applicable en matière de protection des données personnelles, peuvent adresser leurs demandes par écrit en 
justifiant de leur identité par la production d’une copie d’une pièce d’identité :

• Pour les inscriptions réalisées par CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY : par écrit auprès de  
CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY, 20 rue Jean Jaures, 06400 Cannes

• Pour les inscriptions réalisées par d’autres Professionnels Abonnés : par écrit auprès de Commissaires-Priseurs Multimédia 37 rue de Châteaudun, 75009 Paris ou 
par e-mail contact@temis.auction.

L’Enchérisseur dispose également du droit de saisir la Commission nationale de l’informatique et des libertés (CNIL) [3 Place de Fontenoy - TSA 80715 - 75334 PARIS CEDEX 07, 
www.cnil.fr] d’une réclamation concernant son inscription au Fichier TEMIS.
Pour en savoir plus sur le Fichier TEMIS, l’enchérisseur est invité à consulter nos conditions générales de ventes. 
Les notifications importantes relatives aux suites de l’adjudication seront adressées à l’adresse e-mail et/ou a l’adresse postale déclarée par l’enchérisseur auprès de la structure lors de 
l’adjudication. L’enchérisseur doit informer CANNES ENCHERES / SCP AYAMRD DEBUSSY de tout changement concernant ses coordonnées de contact.”

ENCHÈRES EN DIRECT ET ORDRE D’ACHAT SECRET VIA LES SERVICES LIVE ET ONLINE DU SITE INTERENCHERES.COM 
Enchère directe. Si vous souhaitez enchérir en ligne (LIVE ou ONLINE ; en direct ou par dépôt d’ordre d’achat secret) pendant la vente, veuillez-vous inscrire sur www.interencheres.
com et effectuer une empreinte carte bancaire (vos coordonnées bancaires ne nous sont pas communiquées en clair). Vous acceptez de ce fait que www.interencheres.com communique 
à Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy tous les renseignements relatifs à votre inscription ainsi que votre empreinte carte bancaire. Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy se 
réservent le droit de demander, le cas échéant, un complément d’information avant votre inscription définitive pour enchérir en ligne.
Toute enchère en ligne sera considérée comme un engagement irrévocable d’achat

ORDRE D’ACHAT SECRET. 
Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy n’ont pas connaissance du montant maximum de vos ordres secrets déposés via interencheres.com. Vos enchères sont formées automati-
quement et
progressivement dans la limite que vous avez fixée.
L’exécution de l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des enchères en cours. Le pas d’enchère est défini par les intervalles suivants : jusqu’à 19€ : 5€ ; de 20€ à 199€ : 10€ ; 
de 200€ à 499€ : 50€ ; de 500€ à 999€ : 100€ ; de 1 000€ à 4 999€ : 200€ ; de 5 000€ à 9 999€ : 500€ ; de 10 000€ à 19 999€ : 1 000€ ; de 20 000€ à 49 999€ : 2 000€ ; de 50 000€ à 
99 999€ : 5 000€ ; 100 000€ et plus : 10 000€.

PAIEMENT.
Dans le cadre des ventes LIVE, si vous êtes adjudicataire en ligne via une enchère portée en direct ou par le biais d’un ordre d’achat secret, vous autorisez Cannes Encheres et SCP 
Aymard/Debussy, si elles le souhaitent, à utiliser votre empreinte carte bancaire pour procéder au paiement, partiel ou total, de vos acquisitions y compris des frais habituels à la charge 
de l’acheteur pour un montant pouvant aller jusqu’à 1 200 euros. Au-delà de ce montant, vous recevrez un lien de paiement 3DS par e-mail. Dans le cadre du service ONLINE, vous 
recevrez un lien de paiement 3DS par e-mail pour régler ou solder votre bordereau dans la limite de 10 000 euros. 

Les frais sont majorés :
Pour les lots volontaires, catégorie meubles et objets d’art et matériel professionnel, majoration de
3% HT du prix d’adjudication (soit +3,60% TTC).

• Pour les véhicules volontaires, majoration de 35 EUR HT par véhicule (soit +42 EUR TTC par véhicule).
• Pour les ventes judiciaires, pas de majoration des frais habituels.
• Pour les ventes caritatives, pas de majoration des frais habituels

Cannes Encheres et SCP Aymard/Debussy ne peuvent garantir l’efficience de ces modes d’enchères et ne peuvent être tenues pour responsables d’un problème de connexion au service, 
pour quelque raison que ce soit. En cas d’enchère LIVE simultanée ou finale d’un montant égal, il est possible que l’enchère portée en ligne ne soit pas prise en compte si l’enchère en 
salle était antérieure. En toute hypothèse, c’est le commissaire-priseur qui sera le seul juge de l’enchère gagnante et de l’adjudication sur son procès-verbal.


